
セミナー開催と新型コロナウイルス感染症の予防へのご協力のお願い

ご案内中のセミナーについて、新型コロナウイルス感染症の感染予防及び拡散防止
の対策を講じたうえで、予定通り開催する方針としております。

しかし、新型コロナウイルス感染症については日々状況が変化しております。
そのため、今後の感染の広がりや政府方針の変更に伴い、開催の中止など重大な
変更が生じた場合には、速やかに参加者様に対しメール、電話又はWebサイトへの
掲載等の方法にてご案内いたします。

参加される皆様におかれましては、手洗いや咳エチケットの徹底、マスク着用など厚
生労働省で推奨されている感染予防策の実施とともに、37.5度以上の発熱のある
方、体調のすぐれない方は参加をお控えいただく等、ご理解、ご協力を賜りたく、何卒
よろしくお願い申し上げます。

なお、会社方針等により当面の間ご参加が難しいなど、参加のキャンセルは随時承り
ますのでお申し出ください。改めての参加お申込みをお待ちしております。

当日の新型コロナウイルス感染症への対策について

〇会場内におきましては、隣席との間一定のスペースを確保します。

〇会場内は設置時に消毒を行います。

〇セミナー運営スタッフのマスク着用を義務付けます。

〇換気設備等により極力喚起を行います。

〇会場入り口にアルコール消毒液を設置しております。

当日参加される皆様へのお願い

〇会場入場の際、検温にご協力ください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　37.5℃以上の発熱がある場合、参加をお控えいただきますこと、ご了承くださいま
せ。

〇手洗い・マスク着用をお願いいたします。

〇会場で体調不良であることが見受けられた方にはスタッフからお声がけの上、状況
によってはご退席をお願いする場合があります。また、体調がすぐれない方はお近く
のスタッフまでお声がけください。


